ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР
НА ГАРАНТИЙНОЕ И ПОСЛЕГАРАНТИЙНОЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

«____» ____________ 2017 г.                                                                       г. Киев

_____________________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _____________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «Новые Зодчие»
в лице генерального директора Чигасова Сергея Георгиевича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя техническое обслуживание и ремонт ____________________________________________________.
1.2. На гарантийное техническое обслуживание и ремонт принимается объект с неистекшим гарантийным сроком эксплуатации.
1.3. Гарантийный срок эксплуатации исчисляется со дня сдачи объекта Заказчику, подтвержденного актом выполненных работ.
1.4. Гарантийный срок эксплуатации оборудование продлевается на время, в течение которого оно находились в ремонте, и не использовалось потребителем.
1.5. По истечении гарантийных сроков службы оборудования гарантийные обязательства Исполнителя по отремонтированному оборудованию исчисляются со дня получения (приемки) его из ремонта.
1.6. При выходе из строя оборудования в период действия послеремонтного гарантийного срока Исполнитель безвозмездно проводит повторный его ремонт или техническое обслуживание.
1.7. Послеремонтный гарантийный срок продлевается на время, в течение которого оборудование не использовалось потребителем из-за повторно обнаружившихся дефектов.
1.8. Гарантийное и послегарантийное техническое обслуживание и ремонт производятся в соответствии с правилами, согласованными договаривающимися сторонами и прилагаемыми к договору.
2. Обязательства Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан в случаях, оговоренных в п.1.2 настоящего договора, производить техническое обслуживание оборудования _____________________________
в следующем объеме: __________________________________________________________, если Исполнитель не установит, что неисправности произошли вследствие нарушения потребителем правил пользования или хранения оборудования.
В случае нарушения потребителем указаний по эксплуатации оборудования гарантийное техническое обслуживание и ремонт производятся Исполнителем за счет потребителя.
О каждом произведенном ремонте или о причине невозможности ремонта Исполнитель обязан делать соответствующую отметку в паспорте или гарантийном талоне.
2.2. Гарантийный ремонт оборудования ___________________________________________
(наименование оборудования)
производится на месте их установки, а в случаях __________________________________
____________________________________________________________________________
на предприятии или в организации Исполнителя.
Гарантийный ремонт __________________________________________________________
(наименование оборудования)
производится только на предприятии или в организации Исполнителя.
2.3. Гарантийное техническое обслуживание и ремонт оборудования должны выполняться в кратчайшие сроки, но не свыше 14 дней.
Исполнитель обязан о сроках, превышающих 14 дней гарантийного технического обслуживания и ремонта, довести до сведения потребителей и обосновать реальные возможные сроки.
2.4. На время гарантийного ремонта потребителю из подменного фонда может быть предоставлен аналогичное оборудование.
На период проведения экспертизы, а также при выполнении ремонта, связанного с устранением скрытых мелких недостатков, выдача оборудования для подмены безвозмездно не производится.

2.5. Агрегаты, узлы и детали ______________________________________________
(наименование агрегатов, узлов
_________________________________________________________________________,
и деталей)
снятые с отремонтированного товара в период гарантийного срока их эксплуатации, подлежат возврату Заказчику за его счет в ______ срок.
Об отгрузке замененных агрегатов, узлов и деталей Исполнитель в ______ срок ставит в известность Заказчика, с указанием даты отгрузки и номера товарно-транспортной накладной или почтовой квитанции.
2.6. По истечении гарантийных сроков службы оборудования Исполнитель обязан производить техническое обслуживание _______________________________________
(наименование оборудования)
в следующем объеме: _______________________________________________________
в пределах срока службы оборудования.
2.7. При послегарантийном обслуживании Исполнитель возвращает потребителю замененные за плату дефектные узлы, блоки, модули и т.д. Факт получения потребителем снятых деталей (отказа от их получения) фиксируется записью в заказ-наряде и заверяется подписью потребителя.
2.8. При абонементной форме технического обслуживания и ремонта оборудования в послегарантийный период эксплуатации порядок проведения работ определяется договором-подрядом на фирменное техническое обслуживание, заключаемым Исполнителем с потребителем.
3. Обязательства Заказчика
3.1. Заказчик обязан не позднее ________ срока со дня получения от Исполнителя подписанного договора передать Исполнителю техническую документацию на оборудование, подлежащее обслуживанию или ремонту.
3.2. Отгружаемые Заказчиком запасные части должны соответствовать технической документации. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность запасных частей при перевозке и хранении. За качество комплектующих изделий, в том числе запасных частей, несет ответственность Заказчик.
3.3. Об изменениях в схемах и конструкции комплектующих изделий Заказчик информирует Исполнителя в ____ срок после внесения изменений и высылает ему эти изменения.
3.4. Заказчик обязан не позднее _______________ до установки и проверки оборудования _____________________________________________________________________________
(наименование оборудования)
завершить обучение специалистов Заказчика в количестве, осуществляющих эксплуатацию оборудования. Обучение производится за счет Заказчика.
3.5. Заказчику предоставляется право совместно с представителем Исполнителя проверять качество производимого Исполнителем ремонта оборудования и проведения технического обслуживания и по результатам проверки давать рекомендации по улучшению качества работ.

4. Цена и порядок расчета
4.1. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем за работы по техническому обслуживанию и ремонту производятся на основании __________________ с авансированием в размере ________.
4.2. Исполнитель обязан представить Заказчику следующие отчетные документы, подтверждающие расходы по перевозке оборудования, по проезду и командировкам работников Исполнителя для устранения дефектов по месту нахождения приобретенного потребителем оборудования:
_____________________________________________________________________________
(перечень документов)
_____________________________________________________________________________.
4.3. Расчеты Исполнителя с Заказчиком производятся в следующем порядке: _______________________________________________.
(форма расчетов)
4.4. Стоимость работ до договору ___________________________ грн.
По согласованию сторон стоимость работ по договору может уточняться.
5. Дополнительные условия

____________________________________________________________________________

6. Срок действия договора и юридические адреса сторон
6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с _____________________ по ____________________.
6.2. Договор считается продленным на __________, если ни одна из сторон не заявит о своем несогласии с продлением договора за месяц до истечения срока его действия.
6.3. Срок действия договора прекращается через __________ после заявления одной из сторон о его расторжении.
6.4. Исполнитель: ________________________________________________________.
(почтовый индекс, адрес и реквизиты)
Расчетный счет № ___________ в ____________________________ г.____________.

Заказчик: ________________________________________________________________.
(почтовый индекс, адрес и реквизиты)
Расчетный счет № ___________ в ____________________________ г.____________.

Заказчик                                                                                                  Исполнитель
«____» _____________ ______ г.                                         «____» ____________ ______ г.
______________________________                                    _____________________________
(подпись)                                                                                  (подпись)
[bookmark: _GoBack]